
ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:        / QĐ-ĐHKTL        Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận đề tài luận văn và phân công người hướng dẫn khoa học  

cho học viên cao học ngành Kinh tế quốc tế khóa 2023 đợt 2 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 
 

Căn cứ Quyết định số 377/QĐ-TTg ngày 24 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Kinh tế - Luật thuộc Đại học Quốc gia 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám 

đốc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện 

quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên trong Đại học 

Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 1393/QĐ-ĐHQG ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Giám đốc 

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ 

thạc sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc ban hành Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo 

trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 2986/QĐ-ĐHKTL ngày 01 tháng 12 năm 2024 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của 

Quy định về tổ chức và quản lý đào tạo trình độ thạc sĩ tại Trường Đại học Kinh tế - Luật 

ban hành kèm theo Quyết định số 393/QĐ-ĐHKTL ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật; 

Căn cứ Quyết định số 310/QĐ-ĐHKTL ngày 22 tháng 02 năm 2024 của Hiệu 

trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật về việc công nhận học viên cao học đợt 2 năm 

2023; 

Căn cứ Công văn số 03/KKTĐN ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Trưởng khoa Kinh 

tế đối ngoại về việc giao đề tài và phân công người hướng dẫn khoa học cho học viên 

cao học khóa 2023 đợt 2; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ. 

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận đề tài luận văn và phân công người hướng dẫn khoa học cho 07 

học viên cao học ngành Kinh tế quốc tế khóa 2023 đợt 2 (danh sách đính kèm). 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
160

Trường Đại học Kinh tế - Luật
21

Trường Đại học Kinh tế - Luật
01



2 

 

Điều 2. Học viên và người hướng dẫn khoa học có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ 

và được hưởng quyền lợi theo Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Trưởng các đơn vị: phòng Sau đại học và Khoa học công nghệ, phòng Tài 

chính, khoa Kinh tế đối ngoại; học viên và giảng viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; HIỆU TRƯỞNG 

- Lưu: VT, P.SĐH & KHCN (TP, 5).  

  

 

 Hoàng Công Gia Khánh



DANH SÁCH CÔNG NHẬN ĐỀ TÀI LUẬN VĂN VÀ NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC  

CỦA HỌC VIÊN CAO HỌC KHÓA 2023 

Ngành: Kinh tế quốc tế 

(Đợt 2) 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHKTL ngày       tháng        năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế - Luật) 

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

1 C23608277 Nguyễn Ngọc Diễm 

Các yếu tố tác động đến thương mại 

xanh: Từ góc nhìn của năng lực cạnh 

tranh quốc gia 

TS Trần Mỹ Linh  

2 C23608278 Phan Ngọc Hà 

Tác động của thực hành trách nhiệm xã 

hội doanh nghiệp đến quốc tế hoá của 

các doanh nghiệp ở Việt Nam. 

TS Lưu Tiến Dũng  

3 C23608281 Nguyễn Thị Ngọc Lệ 

Vai trò điều tiết của chuyển đổi số trong 

tác động của toàn cầu hoá đến khởi 

nghiệp quốc tế tại các quốc gia ASEAN 

TS Trần Thanh Long  

4 C23608284 Nguyễn Thị Kim Luyến 

Tác động của các hiệp định thương mại 

tự do đến thu hút đầu tư trực tiếp nước 

ngoài 

TS Lưu Tiến Dũng  

5 C23608288 Khổng Vân Nhi 

Nâng cao vị thế trong chuỗi giá trị toàn 

cầu đối với ngành công nghiệp vi mạch 

bán dẫn của doanh nghiệp Việt Nam tại 

Thành phố Hồ Chí Minh. 

PGS.TS Huỳnh Thị Thuý Giang  

ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP.HCM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Trường Đại học Kinh tế - Luật
160

Trường Đại học Kinh tế - Luật
21

Trường Đại học Kinh tế - Luật
01

Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký bởi: Trường Đại học Kinh tế - Luật
Ký ngày: 21.01.2025 13:30:13



2 

  

STT MSHV Họ và tên Tên đề tài Người hướng dẫn 
Ghi 

chú 

6 C23608289 Trần Thị Quý Nương 

Chính sách thu mua bền vững của khách 

hàng và áp lực cưỡng chế của chính phủ 

tác động đến phát triển chuỗi cung ứng 

xanh ở Việt Nam: Vai trò điều tiết của áp 

lực cạnh tranh và quyền lực của người 

mua trong chuỗi cung ứng 

TS Hoàng Lâm Cường  

7 C23608291 Nguyễn Thị Quỳnh Trâm 

Tác động ICT đến thu hút đầu tư trực 

tiếp nước ngoài tại Châu Á: Vai trò của 

tự do kinh tế và tài nguyên thiên nhiên 

TS Phạm Ngọc Ý  

(Danh sách gồm có 07 học viên khóa 2023 đợt 2) 


		trinm@uel.edu.vn
	2025-01-20T15:46:33+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-01-20T15:47:22+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		trinm@uel.edu.vn
	2025-01-20T15:48:11+0700
	Location
	Nguyễn Minh Trí
	Protect document


		hcgk@uel.edu.vn
	2025-01-20T20:07:32+0700
	Location
	Hoàng Công Gia Khánh
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-01-21T13:29:10+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-01-21T13:29:51+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-01-21T13:30:21+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document


		thomnt@uel.edu.vn
	2025-01-21T13:30:43+0700
	Location
	Trường Đại học Kinh tế - Luật
	Protect document




